
• El 80% de las 
iglesias dicen que la 

tecnología digital tiene 
valor o mucho valor en 

su comunicación y 
ministerio a niños y 

jóvenes.

Iglesias reportaron más 
crecimiento que decrecimiento 
en sus ministerios a niños y a 

jóvenes en los últimos dos años.

Note que en algunos casos, el tamaño de 
la congregación se define diferente.

65% | Finanzas

48% | Capacitación de 
voluntarios/personal

44% | Materiales o currículo 
con mejor contenido
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TAMAÑO DE LAS IGLESIAS
ENCUESTADAS

IGLESIAS PEQUEÑA
ASISTENCIA: 1-50

IGLESIAS PEQUEÑA

IGLESIAS MEDIANAS

IGLESIAS GRANDES

PROMEDIO DE LAS IGLESIAS

IGLESIAS MEDIANAS
ASISTENCIA: 51-200

IGLESIAS GRANDES
ASISTENCIA: 201+

WELLCONNECTED.IS

PERSONAL 
DE LA IGLESIA

PASTOR DE NIÑOS  |  7%

PASTOR DE JÓVENES  |  14%

PASTOR DE JÓVENES Y NIÑOS  |  39% 

NINGUNO  |  40%

LAS NECESIDADES DE 

IGLESIAS

JÓVENES EN LIDERAZGO

NIÑOS Y JÓVENES ALCANZADOS 
CON EL EVANGELIO CADA AÑO

CRECIMIENTO EN EL MINISTERIO 

A NIÑOS Y JÓVENES

ANDINO

CARIBE

CENTROAMÉRICA

CONO SUR

685

367

632

2,563

174

DECRECIÓ  |  7%

CRECIÓ  |  62%

QUEDÓ CASI
IGUAL  |  31%
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1-10%

11-25%

50%+

26-50%

29%

46%

25%

42% | Más voluntarios

41% | Abogacía y visión para 
ministerio con niños y jóvenes

40% | Mejor conocimiento de 
técnicas ministeriales para 
niños y jóvenes

20% | Más currículo en 
nuestro idioma

IGLESIAS 
ENCUESTADAS 
PARA CADA REGION


